Tum vero Clemens⁶⁷ refert vaticinatos fuisse Amariarum, de quo Diodorus Siculus⁶⁸, nosque alibi, « Theoclymenum in Cephalenia, Telmessum in Asia, Galeum in Sicilia. » Nonne autem ex tribus nam mendose in ejus editis Herodoti lib. vi, § 5, et lib. vii, Polymania § 6, citatur. Sed de Onocrito alius adhuc erit dicendi locus.

Tum vero Clemens⁶⁷ refert vaticinatos fuisse Amariarum, de quo Diodorus Siculus⁶⁸, nosque alibi, « Theoclymenum in Cephalenia, Telmessum in Asia, Galeum in Sicilia. » Nonne autem ex tribus nam mendose in ejus editis Herodoti lib. vi, § 5, et lib. vii, Polymania § 6, citatur. Sed de Onocrito alius adhuc erit dicendi locus.

Tum vero Clemens⁶⁷ refert vaticinatos fuisse Amariarum, de quo Diodorus Siculus⁶⁸, nosque alibi, « Theoclymenum in Cephalenia, Telmessum in Asia, Galeum in Sicilia. » Nonne autem ex tribus nam mendose in ejus editis Herodoti lib. vi, § 5, et lib. vii, Polymania § 6, citatur. Sed de Onocrito alius adhuc erit dicendi locus.

Nam et lubens adhuc fatetur se de tertio vate aleo alibi prorsus invenisse nihil. Quid autem iam prohibuit, quominus ea saltem juveniret, aræ de Galeis seu Galeotis veteres scriptum reliquerant? Apud Athenæum enim occurrit istud rhippi de Galeis vatum omnium sapientissimus imen:

αλεοί γε πάντων μάρτυρες σοφώτατοι.

281 Præter Ælianum autem⁶⁹ et Hesychium, icero testatur Galeotas non solum vates fuisse, sed in Sicilia, uti Clemens de Galeo dixit, vaticinatos. De Dionysio enimvero hæc Orator memoriam addidit⁷⁰: « Huic interpretes portentorum, qui aleotæ tum in Sicilia nominabantur, respondeant. » Bochartus vero⁷¹ observat quosdam opinari hunc nomen a Stellionis industria inditum; quod nomen eos duxisse putat ab Hebræa voce *Gala*, quod patefacere significat. Mythologi denique fabulantur illos a Galeote Apollinis et Themistis filio, Telmessi autem fratre suam duxisse originem. quis porro hunc Galeotem ipsum reipsa esse robaverit, quem Clemens Γάλεον vocat, in suam le sententiam nos facile adducet.

Paulo fortunatior fuit Hervetus, cum ex Volarrano accepit Idmonem, qui a Clemente inter Argonautas vaticinans postea inducitur, fuisse pollinis et Asteriæ filium. Sed animadvertere adhuc debebat hunc quoque non solum ab Herodoto et pollonio, sed ab Orpheo quoque⁷², aut potius a Irimonio ipsi ascriptorum auctore filium dici bantis.

*ἡ τὸτ' Ἄβαντος καὶς νόθος ἦλθε καρτερὸς Ἰδ-
μων,
ὃν ῥυποκουσσαμένη τέκερ Ἀπόλλωνι ἄνακτι,
ἡμρόσοισι παρὰ χεῖμα, φερητιάς ἀντιάνειρα,
ἢ καὶ μαρτυροῦνην ἔπορε καὶ θέσφατον ὀμνήην
οἶθος, ἢ ἀνθρώποισιν ἀρηρότα μυθίζοιτο.*

*Fortius Idmon nothus annumeratur Abantis,
quem de concubitu generavit Apollinis olim*

A *Circum divinos animosa Pheretia fluctus.*

*Huic præcire dedit, huic promere voce futura
Phæbus, ut utiliter genti memoranda loquatur.*

Postea vero apud eundem Clementem nostrum⁷³ « Amphilocheus Amphiarai filius in Cilicia vates dicitur. » Quid autem existimas de hoc vate, Hervetum suis observasse in commentariis? Mira sane. Nos enim vero monitis facit apud Pausaniam in *Corinthiacis* libro ii, adde pag. 61 et 62, scriptum esse, quod ille Amphilocheus Amphiarai filius fuerit. Recte quidem. Quid præterea? Quod in Cilicia fuerit vates, inquit, non legi. Cur ergo, vir doctissime, non legisti primum ejusdem Pausaniæ librum⁷⁴? Certo ibi legisses hæc ipsissima illius verba: « Amphilocho in ipsa urbe apud Athenienses ara sua est, in Ciliciæ vero urbe Mallo ejusdem oraculum, quod omnium est, quæ ætate mea exstant, minime fallax. » Quid vero, quod ipsemet Clemens noster alio in libro⁷⁵ Amphilochem pluribus, qui oracula dedisse ferebantur, haud incerte annumerat. At is sane alius esse non videtur, quam iste: « In Cilicia vates. » Denique Ciceronem⁷⁶ de eo, quem Mopso conjungit, loquentem jam audivimus.

Eadem pene Hervetus de Alcæone, qui a Clemente apud Acarnanes vaticinatus asseritur, ac de Amphilocho adnotavit, scilicet eum fuisse etiam Amphiarai et Eriphiles filium, matremque occidisse: sed eatenus tantummodo fuisse vatem, quatenus pater ejus Amphiaræus vaticinatus est. Verum non solum Diodorus Siculus, sed Pausanias etiam, alique plura de hoc Alcæone narrant et fabulantur⁷⁷. addidit autem Pausanias illum ex Callirhoe secunda uxore sua genuisse Acarnanem et Amphoretum, atque ab Acarnane denominatos Acarnanes, qui prius Curetes vocabantur. Quomodo autem vates fuerit, ibi Pausanias omnino silet; nisi forte id conjiciendi inde locum relinquat, quod tradiderit Psophide circa ejus tumulum crevisse eo usque cupressos, ut earum proceritate mons obumbraretur. Eas vero non cædi, quippe quas Alcæoni sacras putent indigenæ, easdemque virgines appellant. Utrum tamen ibi Alcæon oracula fuderit, atque idcirco a Clemente apud Acarnanes fatidicus dicitur, desinare omnino non audeamus.

« *Amas* quoque in *Delo*, pergit Clemens⁷⁸, vates fuit. » Sed Hervetus animadvertit illum a Virgilio regem et sacerdotem Apollinis dici, sed quod fuerit vates, nullibi se legisse. At certe ab illo legi debuerat quintus Diodori Siculi liber⁷⁹, ubi hæc totidem verbis habentur: « Staphilo et Chriothemide tres natæ sunt filia, Molpœdia, Rhœo, et Parthenos. Rhœonem Apollo compressit ac gravidam fecit. Iratus ob id parens, ac si ab homine stuprata esset, filiam arce inclusam in mare projecit. Quæ in Delum ejecta, puellum enixa est, cui Ἀνὸν nomen dedit. Et quia præter spem e discrimine erepta fuerat, infante Apollinis aræ imposito, Deum oravit, ut si vera ejus soboles esset, salutem illi præstaret. Et tunc quidem puerum ab Apollinæ occultatum esse fabulantur; cui tamen postea diligentem educationis curam impendit, et divinandi scientiam instructum, ad magnos quosdam honores extulit. »